VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5699/VPCP-KTTH
V/v sử dụng vốn điều lệ của Cửu Long CIPM đường cao tốc Trung Lương - Mỹ Thuận - Cần Thơ
	Hà Nội, ngày 01 tháng 08 năm 2012

	Kính gửi:
	- Bộ Giao thông vận tải;
- Bộ Tài chính.

Xét đề nghị của Bộ Giao thông vận tải tại công văn số 5322/BGTVT-TC ngày 06 tháng 7 năm 2012 về việc sử dụng vốn điều lệ của Tổng công ty đầu tư phát triển và quản lý hạ tầng Cửu Long (Cửu Long CIPM) cho Dự án đường cao tốc Trung Lương - Mỹ Thuận - Cần Thơ, thay mặt Thủ tướng Chính phủ, Phó Thủ tướng Vũ Văn Ninh giao Bộ Giao thông vận tải chỉ đạo Cửu Long CIPM lập phương án sử dụng vốn điều lệ (trong đó bao gồm nguồn thu phí cầu Cần Thơ) đầu tư cho Dự án đường cao tốc Trung Lương- Mỹ Thuận- Cần Thơ và thẩm định phương án sử dụng vốn điều lệ của Cửu Long CIPM gửi Bộ Tài chính để giải quyết theo quy định của pháp luật.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Các Phó TTg: Vũ Văn Ninh, Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, PCN: Văn Trọng Lý, Phạm Văn Phượng, Trợ lý TTg.CP; Cổng TTĐT, các Vụ: TH, KTN.
- Lưu: Văn thư, KTTH (3b).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Văn Phượng